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Niveli i lartë i përgatitjeve që marrin 
studentët në drejtimet e ndryshme të 
Fakultetit të Filologjisë ua mundëson 
atyre të jenë liderë në tregun e punës në 
fusha të ndryshme të studimit. 

Pranimet 
Pranimet në Universitetin e Prishtinës bëhën 
nëpërmjet konkurseve publike. Çdo person i 
cili e ka përfunduar maturën shtetërore dhe i 
përmbush kriteret e përckatuara në konkursin 
për studentë të rinj, ka të drejtë të 
konkurrojë për t’u bërë pjesë e Universitetit 
tonë. 

Rreth nesh 
Fakulteti i Filologjisë është i përqëndruar në 
ofrimin e programeve të studimit në fushë të 
shkencave filologjike, duke filluar nga studimi 
i shkencave nacionale (i gjuhës, i letërsisë dhe 
i kulturës shqiptare), mësimi dhe studimi i 
gjuhëve, i letërsive dhe i kulturave të huaja 
(angleze, gjermane, frënge, italiane, turke, 
arabe, perse, kroate), si dhe studimi i 
gazetarisë dhe i shkencave të komunikimit në 
përgjithësi. 

 
 
 

 

Kontakti 
Adresa: 

Rr. "George Bush", p.n. 10 000 
Prishtinë, Republika e Kosovës 

Telefoni: 
+383 38 222 970 

Email: 
filologjia@uni-pr.edu 

Webfaqja 
https://filologjia.uni-pr.edu/ 
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Kalendari akademik  

 

Bachelor 

Pse n’Filologji? 
Fakultet me traditë – themeluar në vitin 

15 janar 

 

15 janar – 
15 shkurt 
15 shkurt 
16 shkurt 

31 maj 

 

Korrik 
Shtator 

15 shtator 
1 tetor 

Përfundimi i ligjëratave (semestri 
dimëror) 
Provimet e semestrit dimëror 

 

Dita e Universitetit të Prishtinës 
Fillimi i semestrit veror 
Përfundimi i ligjëratave për vit 
akademik 
Konkursi për studimet bachelor 
Konkursi për studimet master 
Përfundimi i vitit akademik 
Fillimi i vitit akademik 

 

Gjuhë shqipe (240 ECTS) 

Letërsi Shqipe (240 ECTS) 

Gjuhë dhe Letërsi Angleze (240 ECTS) 

Gjuhë dhe Letërsi Gjermane (240 ECTS) 

Gjuhë dhe Letërsi Frënge (240 ECTS) 

Gjuhë dhe Letërsi Turke (240 ECTS) 

Gazetari (180 ECTS) 
Orientalistikë (240 ECTS) 

 

 

 

1970; 
Staf me ekspertizë dhe pasion për t’i 
udhëhequr të rinjtë në rrugëtimin e tyre 
akademik; 
Shtëpi e disa qendrave dhe instituteve, 
përfshirë: Qendrën e Gjuhëve, Qendrën 
Frankofone, Laboratorin e Medias, 
Institutin e Medias; 
Programe studimore atraktive; 

Tarifa të ulëta studimi; 
Mundësi të shumta për shkembime 
njësemestrale në universitete evropiane 
dhe botërore; 
Diplomë e njohur ndërkombëtarisht; 

Kampusi në qendër të kryeqytetit; 
Partneritete të shumta me tregun e punës, 
të cilat krijojnë mundësi për: punë 
praktike, vende pune dhe ngritje në 
karrierë; 
Bursa për studentët me arritje të larta; 
Mjedis akademik stimulues, i cili inkurajon 
zhvillimin intelektual të studentëve. 

Master 

Gjuhë shqipe (60 ECTS) 
Letërsi Shqipe (60 ECTS) 

Gazetari dhe Marrëdhënie me Publikun 

(120 ECTS) 

Gjuhë dhe Letërsi Turke (60 ECTS) 

Gjuhë dhe Letërsi Gjermane (60 ECTS) 

Studime kulturore orientale (60 ECTS) 

Gjermanishtja si gjuhë e huaj (60 ECTS) 

Letërsi Angleze (60 ECTS) 

Gjuhë Angleze (Program i integruar i 

gjuhësisë) (60 ECTS) 

 

Programet: 


